



Cremer S.A.  
Email: [licita@cremer.com.br](mailto:licita@cremer.com.br)

FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO A SAUDE - FEAS  
**Comissão permanente de licitação**  
PREGÃO ELETRÔNICO PADRÃO nº 87/2020  
Abertura: / / 00:00:00  
Encerramento: / / 00:00:00  
Processo nº: 281/2020

**PROPOSTA COMERCIAL - CREMER S.A. - CNPJ: 82.641.325/0043-77**

Lote	Item	Produto - descrição	Und	Quantidade	P.unitário	Preço total
	10	Atadura Ortopédica de algodão hidrófobo tamanho 15cm X 1,80m elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, em rolos de mantas uniformes, com camada de goma aplicada em uma das faces, enrolada sobre si, envolvida em papel acetinado, isenta de amido e acondicionada em saco plástico com 12 unidades. Peso por pacote 240g. O produto atende na íntegra as especificações da NBR 15.620. Apresentação: Caixa com 16 Pacotes - Pacotes com 12 unidades Marca: Cremer - Fabricante: Cremer S/A Procedência: Nacional - Validade: 5 Anos Cadastro Anvisa nº: 10071150059  Preço unit.: (um real e dezenove centavos) Preço total: (cinco mil noventa e cinco reais)	UNI	5000	1,1900	5.950,00
	11	Atadura de Crepom tipo I medida 20cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente. Apresentação: Caixa com 12 Pacotes - Pacotes com 6 unidades Marca: Cysne - Fabricante: Cremer S/A Procedência: Nacional Validade: 5 Anos Reg. M.S.: 10071150057  Preço unit.: (dois reais e setenta e dois centavos) Preço total: (oitenta e um mil seiscentos reais)	UNI	30000	2,7200	81.600,00
	45	COLETOR PARA SECREÇÃO E URINA DRENATOR GRADUADO COM ESCALA DE 50ML E CAPACIDADE DE 1200ML. (Demais especificações conforme edital). Apresentação: CAIXA C/50 UN Marca: Drenator Fabricante: CREMER S.A. Validade: 3 anos - Procedência: Nacional	UN	6000	3,3800	20.280,00



Cremer S.A.  
Email: [licita@cremer.com.br](mailto:licita@cremer.com.br)

FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO A SAUDE - FEAS  
Comissão permanente de licitação  
PREGÃO ELETRÔNICO PADRÃO nº 87/2020  
Abertura: / / 00:00:00  
Encerramento: / / 00:00:00  
Processo nº: 281/2020

**PROPOSTA COMERCIAL - CREMER S.A. - CNPJ: 82.641.325/0043-77**

		Registro MS: 80245210247  Preço unit.: (três reais e trinta e oito centavos) Preço total: (vinte mil duzentos e oitenta reais)				
47		Compressas Cirúrgicas Campo Operatório estéril ETO COM FIO RADIOPACO tipo II medindo 25x28cm, confeccionadas com fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, fixadas entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas, com 20 gramas por unidade. Possui costuras para evitar desfiamento das laterais e dispositivo para fixação em forma de cadarço duplo formando uma alça livre contendo 30cm de comprimento, isentas de substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, manchas, impurezas, fios soltos, rasgos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas em pacotes de papel grau cirúrgico com filme termoplástico contendo 5 unidades. O produto atende na íntegra as especificações da NBR 14.767. Apresentação: CX C/ 40PCTS Marca: Delicato - Fabricante: Cremer S/A Procedência: Nacional - Validade: 5 Anos Cadastro Anvisa nº: 10071150065  Preço unit.: (um real e cinquenta e três centavos) Preço total: (cento e cinquenta e três mil reais)	UNI	100000	1,5300	153.000,00
48		TAMPA P/ CONECTOR LUER MACHO (demais especific. conf. edital.) Apresentação: CX 30 PC/200 UN Marca: Embramed - Fabricante: CREMER S.A Procedência: Nacional Validade: 3 Anos Reg. M.S.: 80245210257  Preço unit.: (quinze centavos) Preço total: (quarenta e cinco mil reais)	UN	300000	0,1500	45.000,00
Total da proposta R\$:						305.830,00 (trezentos e cinco mil oitocentos e trinta reais)



Cremer S.A.  
Email: [licita@cremer.com.br](mailto:licita@cremer.com.br)

FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO A SAUDE - FEAS  
**Comissão permanente de licitação**  
PREGÃO ELETRÔNICO PADRÃO nº 87/2020  
Abertura: / / 00:00:00  
Encerramento: / / 00:00:00  
Processo nº: 281/2020

**PROPOSTA COMERCIAL - CREMER S.A. - CNPJ: 82.641.325/0043-77**

**OBSERVAÇÕES**

Declaramos que:

- Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

**DADOS DA CONTRATADA**

Razão social: CREMER S.A. CNPJ: 82.641.325/0043-77 Insc. estadual: 256108463  
Telefone: (047)33218315 Endereço: R BERTOLINA MAY KECHELE, 125, CEP:89080001 INDIAIAL-SC  
Representante legal: LEONARDO ALMEIDA BYRRO CPF: 269.275.368-25 Cargo/função:  
Procurador: ADRIANE PATRICIA FELIPPE DE MATTOS CPF: 009.603.669-97 Cargo/função:  
Responsável técnico: JOAO RICARDO MARDIGAN SANTANA - CRF 9496  
IPI: Incluso no preço ICMS: Alíquota de 18.000000% já inclusa no preço dos produtos. Demais condições conforme edital.  
Condição pgto: 40 DIAS DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. Validade: 0 dias. Demais condições conforme edital.  
Prazo de entrega: 7 dias. Demais condições conforme edital. Local de entrega: Conforme edital.

Banco	Agência	Conta corrente
001 - BANCO DO BRASIL	1916-X - BANCO DO BRASIL - INDIAIAL	5465-8

ADRIANE PATRICIA FELIPPE DE MATTOS

CPF: 009.603.669-97  
RG: 4054571

Data de elaboração : 28/10/2020